proximam regionem ab ea, deinde magnam partem  
 19 Asiae cis Euphraten tanti mali fama pervaserat. Ad  
 Darei quoque matrem celeriter perlata est: abscissa  
 ergo veste, quam induita erat, lugubrem sumpsit lace  
 20 ratisque erinibus humi corpus abiecit. Adsidebat ei 5  
 altera ex neptibus nuper amissum Hephaestionem, cui  
 nupserat, lugens propriasque causas doloris in com-  
 21 muni maestitia retractabat. Sed omnium suorum mala  
 Sisigambis una capiebat: illa suam, illa neptium vicem  
 flebat. Recens dolor etiam praeterita revocaverat. Cre- 10  
 deres modo amissum Dareum et pariter miserae duo-  
 rum filiorum exequias esse ducendas. Flebat simul  
 22 mortuos vivosque. Quem enim puellarum acturum esse  
 curam? quem alium futurum Alexandrum? iterum esse  
 se captas, iterum excidisse regnum. Qui mortuo Dareo 15  
 ipsas tueretur, repperisse, qui post Alexandrum respi-  
 23 ceret, utique non reperturas. Subibat inter haec ani-  
 mum LXXX fratres suos eodem die ab Ocho, saevissimo  
 regum, trucidatos adiectumque stragi tot filiorum pa-  
 trem, e septem liberis, quos genuisset ipsa, unum su- 20  
 peresse, ipsum Dareum floruisse paulisper, ut crudelius  
 24 posset extingui. Ad ultimum dolori succubuit obvo-  
 lutoque capite accidentis genibus suis neptem nepotem-  
 que aversata cibo pariter abstinuit et luce. Quinto,  
 25 postquam mori statuerat, die extincta est. Magnum 25  
 profecto Alexandri indulgentiae in eam iustitiaeque in  
 omnes captivos documentum est mors huius: quae cum  
 sustinuissest post Dareum vivere, Alexandro esse su-  
 perstes erubuit.

2 Euphraten | eufraten **F.**    3 abscissa | abscisa **P.**    4 quam  
**P:** qua **C.**    6 neptibus *Lauer*: nepotibus **A.**    Hephae-  
 stionem *Cospus*: ephestionem **A.**    8 maestitia] mesticia **V.**  
 retractabat *Freinsheimius*: retractabant **A.**    9 Sisigambis]  
 sisimgambis **P.**    14 quem] quam **C.**    15 excidisse **B** *m. sec.*:  
 excedisse **A.**    regnum **P** *m. pr.*; regno **CP** *m. sec.*    16 ipsas  
 tueretur] ipsa stuparetur **P.**    post] plus **C.**    22 succubuit]  
 subcubuit **BLP.**    23 nepotemque] neptemque **B** *m. pr.*  
 26 Alexandri **P:** alexandro **C.**    iustitiaeque] iusticiaeque **LV.**

18 Et, hercule, iuste aestimantibus regem liquet, bona 26  
 naturae eius fuisse, vitia vel fortunae vel aetatis. Vis 27  
 incredibilis animi, laboris patientia propemodum nimia,  
 fortitudo non inter reges modo excellens, sed inter  
 5 illos quoque, quorum haec sola virtus fuit, liberalitas 28  
 saepe maiora tribuens, quam a dis petuntur, clementia  
 in devictos, tot regna aut redditia, quibus ademerat  
 bello aut dono data, mortis, cuius metus ceteros ex- 29  
 nimat, perpetua contemptio, gloriae laudisque ut iusto  
 10 maior cupido, ita in iuvene et in tantis neglegenda  
 rebus, iam pietas erga parentes, quorum Olympiada in- 30  
 mortalitati consecrare decreverat, Philippum ultus erat,  
 iam in omnes fere amicos benignitas, erga milites be- 31  
 nivolentia, consilium par magnitudini animi et, quan-  
 15 tam vix poterat aetas eius capere, sollertia, modus in- 32  
 modicarum cupiditatum, veneris intra naturale deside-  
 rium usus nec ulla nisi ex permisso voluptas ingenii  
 profecto dotes erant. Illa fortunae: dis aequare se et 33  
 caelestes honores accersere et talia suadentibus oracu-  
 20 lis credere et dedignantibus venerari ipsum vehemen-  
 tius, quam par esset, irasci, in externum habitum mu-  
 tare corporis cultum, imitari devictarum gentium mores,  
 quos ante victoriam spreverat. Nam iracundiam et 34  
 cupidinem vini sicuti iuventa inritaverat, ita senectus  
 25 mitigare potuisset. Fatendum est tamen, cum pluri- 35